关于调整浙江省电网峰谷电价的通知
浙价商[2003]228号
各有关市、县（市、区）物价局（除舟山地区）：

　　根据国家发展和改革委员会《关于运用价格杠杆调节电力供求促进合理用电有关问题的通知》（发改价格[2003]141号）精神，经研究，现将调整我省电网峰谷电价有关事项通知如下：
　　一、调整的原则
　　调整峰谷电价的原则是：根据浙江电网用电曲线实际，合理设定峰谷时段，设立尖峰电价，适当拉大峰谷电价差，用价格杠杆调节供求，促使用户“移峰填谷”，合理用电。
　　二、调整的范围
　　本次峰谷电价调整的范围为浙江省电网内（舟山市电网除外）所有的大工业用户峰谷电度电价和普通工业用户峰谷电价。
　　三、调整内容
　　调整后的峰谷电价为六时段三费率，具体如下：
　　（一）时段设置
　　尖峰时段（共2小时 ）：19：00-21：00；
　　高峰时段（共10小时）： 8：00-11：00，13：00-19：00，21：00-22：00；
　　低谷时段（共12小时）：11：00-13：00，22：00-次日8：00。
　　（二）电价水平
　　调整后大工业尖峰：低谷电价比=3：1，高峰：低谷电价比=2.2：1；普通工业尖峰：低谷电价比=2.6：1，高峰：低谷电价比=1.8：1。具体价格见附表。
　　四、执行时间
　　本通知自2003年7月1日起试行。对用户的具体执行时间为：不需更换电能表的用户，新的峰谷电价自表计时段重新设定之日起执行；需更换电能表的用户，新的峰谷电价自表计更换之日起执行。
　　各地执行中遇到的问题，请及时反馈省局。

浙江省物价局
2003年6月30日